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da der meget ofte > bliver: afsendt Ladnin- 
ger af betydeligt større Værdi, vil Insti- 
tuttet have Omsorg for i den Udstræk- 
ning, i det kan lade sig gøre, at den over- 
skydende Del af Risikoen kan forsikres 
andetsteds, eventuelt med Instituttets 
,Medvirken. 
i ; Instituttet, skulde forestaas af en Be- 
styrelse, hvoraf 5 udnævnes af Kongen, 

, 'Og af disse 5 skulde mindst de 2 være 
(Repræsentanter for Yareej ernes 'Interesser. 
Dernæst skulde 2 udvælges af Forsikrings- 
selskaberne og 3 af Konsortiet. Lige-, 
overfor Forsikringstagerne i det hele 
hæfter Staten for, at' Forsikringsinsti- 
tiittet opfylder sine Forpligtelser, men i 
øvrigt fordeles selvfølgelig disse Forplig- 
telser i det Forhold, hvori man deltager i 
{Forsikringen, nemlig 35 pCt., 20: pCt. og 
45 pCt. henholdsvis for Staten, For- 
sikringsselskaberne og Konsortiet. Det er 
irer: ligesom i Loven om Skibes Forsikring 
fastsat, at Staten betaler Halvdelen af 
-Lønningerne; til Bestyrelsesmedlemmerne, 
det vil sige, at Staten just betaler den 
'Lønning, der vil være at udrede til de af 
Kongen udnævnte1 Medlemmer. 

Dette Lovforslag er udarbejdet af den 
.:ßamme, Kommission, som har udarbejdet 
Lovforslaget om Skibes Forsikring, og jeg 
'mener, at Kommissionen saavel i dette 
Tilfælde som i det foregaaende nøje har 
r amt ,  hvad der for Tiden er Trang til, 
Det skulde,, jo være en midlertidig Foran- 
;stà1tning, men man maa tillægge den-en 
iganske betydelig Interesse - under: disse 
Forhold.: Jeg skal derfor tillade'mig at 
anbefale Lovforslaget til det høje Tings 
Velvillie. 홢 :홢 홢 : /  

' Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt, 
s Derefter har Indenrigsministeren Ordet 
for atfremsætte det før anmeldte Lovforslag, 

홢 홢 ' Indenrigsministeren '(Rolle): Ved en 
Optælling, som Fagforeningerne: foranstal- 
tede den 22. August, og hvis Resultater, 
der bearbejdedes af Statistisk Departement, 
vil være Folketingets Medlemmer bekendte 
fra dét lille Skrift: 홢Statistiske Efter- 
retninger", godtgjordes det, at Arbejds- 
løsheden allerede den 22. August var ikke 
lidt ud over det for :denne Aarstid sæd- 

vanlige. I  Slutningen af den i 홢Statistiske 
Efterretninger" optagne Redegørelse hed- 
hed det, at 홢der siden Optællingen den 22. 
August er passeret en ugentlig og maa- 
nedlig Afregningsdag, og at ikke faa af 
de indkomne Skemaer har indeholdt Op-, 
lysninger om, at der for disse Dage vilde 
ske yderligere Standsninger af Bedrifter, 
Indskrænkning af Arbejdstid eller af Per- 
sonale. Arbejdsløsheden maa' derfor alle- 
rede nu antages at være større end paa 
Tællingsdagen den 22. August." Dette be- 
kræftes ved- en Maanedsoversigt, som Di- - 
rektoratet for Arbejdsanvisningen har af- 
givet til Indenrigsministeriet over For- 
holdene i August Maaned 1914 ved An- 
tallet af dem, der havde søgt Arbejde 
uden at kunne faa det gennem Arbejds- 
anvisningskontorerne. Tallet tiltager me- 
get stærkt i Maanedens Løb. Alt tyder end- ' - ' 
videre paa, at det heller ikke vil kunne und- 
gaas, at Arbejdsløsheden , yderligere stiger. 

Paa forskellig Maade^har man søgt at 
imødegaa denne  for hele Samfundet saa 
farlige Tilstand. Der er truffet Aftaler 
mellem Arbejdere og. Arbejdsgivere 'om 
Indskrænkning af Ârbejdstidèn, hvorved 
nere Arbejdere kunde have vedvarende 
Arbejde. Der er paa forskellig Maade 
iværksat Foranstaltninger for at sikre Mu- 
ligheden af Industriens fortsatte Arbejde. 
Staten: har virket overmaade stærkt for at 
tilføre det for Industrien nødvendige Hjælpe- 
middel Kul, og Industriens ledende. Mænd 
har i Industriraadet samlet sig for at sikre 
Tilførsel af andre fornødne Materiålier, 
som ikke tindes indenfor landets Grænser, 
og paa anden Maade virke for Arbejdets 
Opretholdelse. Det- er endvidere klart, -,at 
det offentlige har og vil have sin Opmærk- 
somhed henvendt paa overalt , hvor det' er 
muligt, at holde sine Arbejder i Gang inden- 
for de Grænser, som fremkommer ved 
Materialiernes Tilstedeværelse og ved de 
finansielle Midlers ì; Ornfang, og ogsåa at 
fremme Arbejder udover de for inde- 
værende Finansaar planlagte. Jeg: kan 
nævne, af indenfor Indenrigsministeriets 
Omraade findes det store Arbejde5 paa 
Christiansborg. ' Detté Arbejde er .for 
væsentlige Dele tænkt færdigt' i Efter- 
aaret 1916, og Bevillinger er givne med 
dette Formaal for Øje; hvis imidlertid . 
finansielle Midler vil blive: stillet til ,Raa- 
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